São Luís - MA, Domingo/Segunda-feira, 14/15 de Março de 2021
comercialatosefatos2@gmail.com

 www.atosefatos.jor.br
ATOS    FATOSATOS    FATOS Editais 5

Fones: (98) 3302-7022

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MARANÃO

CNPJ. 01.612.830/0001-32

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MARANHÃO-MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE
001/2021
PREGÃO ELETRÔNICO 001/2021. A Comissão Permanente
de Licitação da Prefeitura Municipal de Santana Do Maranhão,
Estado do Maranhão, torna público, para conhecimento
dos interessados que fará realizar, sob a égide da Lei n.º
10.520/02, Lei Complementar 123/06, Lei Complementar nº
128/08, Decreto nº 8.538/15, Decreto Federal nº 10.024/2019
e subsidiariamente as disposições da Lei n.º 8.666/93 e
suas alterações posteriores, licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo menor preço, por item, para a FORMAÇÃO
DE REGISTRO DE PREÇO E POSSÍVEL E FUTURA eventual
contratação de empresa especializada no fornecimento de
gêneros alimentícios destinados a merenda escolar da Rede
Pública de Ensino do Município de Santana do Maranhão–
MA, no dia 26 de março de 2021, as 08:01 horas (horário
de Brasília), através do uso de recursos da tecnologia da
informação, site: https://www.licitasantanama.com.br, sendo
presidida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, na sala
da Comissão Permanente de Licitação, situada na Avenida
Roseana Sarney, n° S/N, Centro, Santana do Maranhão –
MA. CEP: 65.555-000. O edital e seus anexos encontram-se
disponíveis na página web do Portal de Compras Públicas
– Endereço: https://www.licitasantanama.com.br. No Mural
de licitação do SACOP (Portal do Tribunal de Contas do
Estado Maranhão), portal da transparência do Município
https://santanadomaranhao.ma.gov.br/transparencia/ e na
sala da Comissão Permanente de Licitação. Esclarecimentos
adicionais através do endereço eletrônico, e-mail: cpl.
sanatanamaranha2021@gmail.com ou na sala da Comissão
Permanente de Licitação. Santana do Maranhão – MA, 12 de
março de 2021. RENNEFILD GARRETO VASCONCELOS –
Pregoeiro Municipal.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MARANÃO

CNPJ. 01.612.830/0001-32

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MARANHÃO-MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE
002/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO 002/021. A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Santana
Do Maranhão, Estado do Maranhão, torna público, para
conhecimento dos interessados que fará realizar, sob a
égide da Lei n.º 10.520/02, Lei Complementar 123/06, Lei
Complementar nº 128/08, Decreto nº 8.538/15, Decreto
Federal nº 10.024/2019 e subsidiariamente as disposições
da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores, licitação
na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço,
por item, para a FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO
E POSSÍVEL E FUTURA EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA AS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE SANTANA DO MARANHÃO - MA, no dia
26 de março de 2021, as 10:01 horas (horário de Brasília),
através do uso de recursos da tecnologia da informação, site:
https://www.licitasantanama.com.br, sendo presidida pelo
Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, na sala da Comissão
Permanente de Licitação, situada na Avenida Roseana
Sarney, n° S/N, Centro, Santana do Maranhão – MA. CEP:
65.555-000. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis
na página web do Portal de Compras Públicas – Endereço:
https://www.licitasantanama.com.br. No Mural de licitação do
SACOP (Portal do Tribunal de Contas do Estado Maranhão),
portal da transparência https://santanadomaranhao.ma.gov.
br/transparencia e na sala da Comissão Permanente de
Licitação. Esclarecimentos adicionais através do endereço
eletrônico, e-mail: cpl.sanatanamaranha2021@gmail.com
ou na sala da Comissão Permanente de Licitação. Santana
do Maranhão – MA, 12 de março de 2021. RENNEFILD
GARRETO VASCONCELOS – Pregoeiro Municipal.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MARANÃO

CNPJ. 01.612.830/0001-32

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MARANHÃO-MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE
003/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO 003/2021. A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Santana
Do Maranhão, Estado do Maranhão, torna público, para
conhecimento dos interessados que fará realizar, sob a
égide da Lei n.º 10.520/02, Lei Complementar 123/06, Lei
Complementar nº 128/08, Decreto nº 8.538/15, Decreto
Federal nº 10.024/2019 e subsidiariamente as disposições
da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores, licitação
na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, por
item, para a FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO E
POSSÍVEL E FUTURA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
DE PROVEDOR DE INTERNET PARA AS SECRETARIAS
MUNICIPAIS E DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO DE
SANTANA DO MARANHÃO/MA, no dia 26 de março de
2021, as 14:01 horas (horário de Brasília), através do uso
de recursos da tecnologia da informação, site: https://www.
licitasantanama.com.br, sendo presidida pelo Pregoeiro desta
Prefeitura Municipal, na sala da Comissão Permanente de
Licitação, situada na Avenida Roseana Sarney, n° S/N, Centro,
Santana do Maranhão – MA. CEP: 65.555-000. O edital e seus
anexos encontram-se disponíveis na página web do Portal de
Compras Públicas – Endereço: https://www.licitasantanama.
com.br. No Mural de licitação do SACOP (Portal do Tribunal
de Contas do Estado Maranhão), portal da transparência
https://santanadomaranhao.ma.gov.br/transparencia e na
sala da Comissão Permanente de Licitação. Esclarecimentos
adicionais através do endereço eletrônico, e-mail: cpl.
sanatanamaranha2021@gmail.com ou na sala da Comissão
Permanente de Licitação. Santana do Maranhão – MA, 12 de
março de 2021. RENNEFILD GARRETO VASCONCELOS –
Pregoeiro Municipal.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MARANÃO

CNPJ. 01.612.830/0001-32

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MARANHÃO-MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE
004/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO 004/021. A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Santana
Do Maranhão, Estado do Maranhão, torna público, para
conhecimento dos interessados que fará realizar, sob a
égide da Lei n.º 10.520/02, Lei Complementar 123/06, Lei
Complementar nº 128/08, Decreto nº 8.538/15, Decreto
Federal nº 10.024/2019 e subsidiariamente as disposições
da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores, licitação
na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, por
item, para a FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO E
POSSÍVEL E FUTURA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL DE INTERESSE DA REDE
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO
MARANHÃO – MA, no dia 26 de março de 2021, as 16:01
horas (horário de Brasília), através do uso de recursos da
tecnologia da informação, site: https://www.licitasantanama.
com.br, sendo presidida pelo Pregoeiro desta Prefeitura
Municipal, na sala da Comissão Permanente de Licitação,
situada na Avenida Roseana Sarney, n° S/N, Centro, Santana
do Maranhão – MA. CEP: 65.555-000. O edital e seus
anexos encontram-se disponíveis na página web do Portal de
Compras Públicas – Endereço: https://www.licitasantanama.
com.br. No Mural de licitação do SACOP (Portal do Tribunal
de Contas do Estado Maranhão), portal da transparência
https://santanadomaranhao.ma.gov.br/transparencia e na
sala da Comissão Permanente de Licitação. Esclarecimentos
adicionais através do endereço eletrônico, e-mail: cpl.
sanatanamaranha2021@gmail.com ou na sala da Comissão
Permanente de Licitação. Santana do Maranhão – MA, 12 de
março de 2021. RENNEFILD GARRETO VASCONCELOS –
Pregoeiro Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA ROMA - MA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 01/2021
O MUNICÍPIO DE MATA ROMA - MA, através da Prefeitura
Municipal de Mata Roma, torna público aos interessados que,
com base na Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 08/2021-
GP/PM/MR, Decreto Federal 10024/19, Lei Complementar n°
123/2006 alterada pela Lei Complementar n° 147/2014, Lei
Complementar nº 155/2016, aplicando-se subsidiariamente as
disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores
e demais legislações pertinentes, fará realizar no dia 25 de
Março de 2021, às 10:00 (dez) horas, horário de Brasília, no
site: http://www.licitamataroma.com.br, licitação na modalidade
Pregão, na forma Eletrônica, para Registro de Preços, do tipo
menor preço, objetivando a eventual e futura aquisição de
combustíveis visando atender a demanda da administração
pública deste Município, de acordo com o Edital e Anexos,
os quais encontram-se à disposição dos interessados na
Sala da CPL, localizada na Praça José Sarney, S/N, Centro,
Mata Roma - MA, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00 horas
(oito) às 12:00 horas (doze), no endereço eletrônico deste
poder executivo (www.portal.mataroma.ma.gov.br), e no site
www.licitamataroma.com.br, onde poderão ser consultados
ou obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adicionais no
endereço acima citado. Mata Roma – MA, 11 de Março de
2021. Victor Araújo Lima, Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA ROMA - MA

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS 01/2021
AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS - TP 01/2021.
A Prefeitura Municipal de Mata Roma - Maranhão, através
da Comissão Permanente de Licitação – CPL torna público
que realizará licitação na MODALIDADE: Tomada de Preços.
TIPO: Menor Preço OBJETO: Contratação de empresa para
execução dos serviços de Assessoria e Consultoria Jurídica
para o Município de Mata Roma/MA. ABERTURA: Dia
30 de Março de 2021 às 10:00 horas. LOCAL: Praça José
Sarney, S/N, Centro, Mata Roma – MA. DIPLOMA LEGAL:
Lei Nº 8.666/93 e suas alterações. OBSERVAÇÕES: Os
interessados poderão consultar ou gravar em mídia digital
(para isso deverá ser apresentado a mídia a ser gravado)
gratuitamente ou ainda adquirir o Edital e seus Anexos na
Comissão Permanente de Licitação – CPL da Prefeitura
Municipal de Mata Roma/MA, no endereço mencionado acima,
de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00 às 12:00 horas, mediante
o recolhimento da importância de R$ 50,00 (cinquenta reais)
feito exclusivamente, através de Documento de Arrecadação
Municipal – DAM. Mata Roma – MA, 11 de Março de 2021.
Fernanda Garreto dos Santos – Presidente da CPL.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JATOBÁ

CNPJ nº 01.616.678/0001-66
GABINETE DA PREFEITA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATOBÁ-MA.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021/CPL

A Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público
que realizará às 16:00 horas do dia 29 de março de 2021,
na Prefeitura Municipal, situada na Praça de Eventos Maria
Rita, nº 351A - Centro, Jatobá-MA, Licitação do tipo Menor
Preço, sob o Regime de Empreitada por Preço Global,
para contratação de empresa especializada nos Serviços
de Engenharia para conclusão dos serviços de construção
do Portal de Entrada da Cidade de Jatobá-MA. Objeto do
Convênio nº 798905/2013/MT, na forma da Lei Federal nº
8.666/93. Este Edital e seus anexos estão à disposição
das 08:00 às 12:00 horas, no endereço acima citado, onde
poderão ser consultados gratuitamente ou obtido mediante o
recolhimento da importância de R$ 30,00 (trinta reais), feito,
exclusivamente, através de depósito na conta da Prefeitura
no Banco do Brasil. Esclarecimentos adicionais, no mesmo
endereço. Jatobá-MA, 08 de março de 2021, Marcio Pereira
dos Santos de Castro, Presidente-CPL.